
2021 R$ 2.312.806.832,14

2022 R$ 2.667.553.240,65

CRESCIMENTO(R$) R$ 354.746.408,51

EM % 15,34

GOVERNO DO AMAZONAS

2021 R$ 3.005.281.008,88
2022 R$ 3.501.624.324,92

CRESCIMENTO(R$) R$ 496.343.316,04
EM % 16,52
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Manaus
Tabatinga
Manacapuru
Tefé
Manicoré
Parintins
Itacoatiara
Maués
Santo Antônio do Içá
São Gabriel da Cachoeira

R$ 207.934.781,05

R$ 14.956.600,09

R$ 13.858.308,00

R$ 12.303.426,10

R$ 12.147.133,91

R$ 11.395.175,11

R$ 9.400.417,64

R$ 8.962.260,45

R$ 8.892.800,15

R$ 8.459.691,63

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10



Santa Isabel do Rio Negro

Canutama

Uarini

Guajará

São Sebastião do Uatumã

Santo Antônio do Içá

Envira

Amaturá

Fonte Boa

Manicoré

CRESC. (R$) CRESC. (%)

R$ 4.554.719,46 39,25

R$ 3.376.768,96 32,90

R$ 4.902.483,19 29,28

R$ 3.488.731,92 29,26

R$ 1.967.316,26 29,14

R$ 8.892.800,15 27,33

R$ 3.812.454,43 26,20

R$ 3.675.017,90 25,19

R$ 6.956.736,90 23,91

R$ 12.147.133,91 23,84

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10



MUNICÍPIO 2021 2022 CRESCIMENTO(R$) EM %
Alvarães R$ 21.438.366,51 R$ 24.537.848,72 R$ 3.099.482,21 14,46

Amaturá R$ 14.591.495,97 R$ 18.266.513,87 R$ 3.675.017,90 25,19

Anamã R$ 10.064.025,12 R$ 11.342.607,99 R$ 1.278.582,87 12,70

Anori R$ 11.978.703,04 R$ 14.527.436,27 R$ 2.548.733,23 21,28

Apui R$ 10.304.379,23 R$ 12.680.361,92 R$ 2.375.982,69 23,06

Atalaia do Norte  R$ 20.775.997,04 R$ 17.117.037,41 -R$ 3.658.959,63 -17,61

Autazes R$ 40.448.584,34 R$ 44.473.715,11 R$ 4.025.130,77 9,95

Barcelos R$ 14.916.477,67 R$ 16.952.274,26 R$ 2.035.796,59 13,65

Barreirinha R$ 45.904.700,06 R$ 53.563.558,63 R$ 7.658.858,57 16,68

Benjamin Constant R$ 51.820.704,28 R$ 59.246.068,94 R$ 7.425.364,66 14,33

Beruri R$ 28.085.792,92 R$ 32.842.001,90 R$ 4.756.208,98 16,93

Boa Vista do Ramos R$ 18.702.148,16 R$ 22.855.420,13 R$ 4.153.271,97 22,21

Boca do Acre R$ 24.844.871,38 R$ 28.240.994,15 R$ 3.396.122,77 13,67

Borba R$ 35.671.443,58 R$ 39.846.379,75 R$ 4.174.936,17 11,70

Caapiranga R$ 13.942.241,67 R$ 16.727.112,65 R$ 2.784.870,98 19,97

Canutama R$ 10.264.328,97 R$ 13.641.097,93 R$ 3.376.768,96 32,90

Carauari R$ 24.491.517,80 R$ 29.044.947,41 R$ 4.553.429,61 18,59

Careiro R$ 37.446.690,48 R$ 43.487.295,27 R$ 6.040.604,79 16,13

Careiro da Várzea R$ 17.982.396,92 R$ 20.378.264,56 R$ 2.395.867,64 13,32

Coari R$ 58.719.771,50 R$ 64.683.623,97 R$ 5.963.852,47 10,16

Codajás R$ 16.223.687,75 R$ 17.567.704,52 R$ 1.344.016,77 8,28
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MUNICÍPIO 2021 2022 CRESCIMENTO(R$) EM %
Eirunepé R$ 33.214.110,56 R$ 38.788.119,83 R$ 5.574.009,27 16,78

Envira R$ 14.550.455,81 R$ 18.362.910,24 R$ 3.812.454,43 26,20

Fonte Boa R$ 29.095.983,60 R$ 36.052.720,50 R$ 6.956.736,90 23,91

Guajará R$ 11.925.208,59 R$ 15.413.940,51 R$ 3.488.731,92 29,26

Humaitá R$ 42.961.771,46 R$ 49.997.059,79 R$ 7.035.288,33 16,38

Ipixuna R$ 13.264.024,20 R$ 15.092.815,54 R$ 1.828.791,34 13,79

Iranduba R$ 60.835.294,25 R$ 68.395.405,81 R$ 7.560.111,56 12,43

Itacoatiara R$ 90.177.063,68 R$ 99.577.481,32 R$ 9.400.417,64 10,42

Itamarati R$ 13.245.512,72 R$ 16.132.040,69 R$ 2.886.527,97 21,79

Itapiranga R$ 8.918.379,50 R$ 9.987.316,07 R$ 1.068.936,57 11,99

Japura R$ 13.132.598,75 R$ 16.022.330,49 R$ 2.889.731,74 22,00

Jurua R$ 13.924.443,36 R$ 15.363.424,53 R$ 1.438.981,17 10,33

Jutaí R$ 37.710.637,29 R$ 43.808.224,17 R$ 6.097.586,88 16,17

Labrea R$ 37.573.077,60 R$ 42.648.209,82 R$ 5.075.132,22 13,51

Manacapuru R$ 87.812.509,06 R$ 101.670.817,06 R$ 13.858.308,00 15,78

Manaquiri R$ 22.518.576,69 R$ 24.786.977,88 R$ 2.268.401,19 10,07

Manaus R$ 1.158.751.899,52 R$ 1.366.686.680,57 R$ 207.934.781,05 17,94

Manicoré R$ 50.960.141,04 R$ 63.107.274,95 R$ 12.147.133,91 23,84

Maraã R$ 25.693.006,19 R$ 29.470.535,36 R$ 3.777.529,17 14,70

Maués R$ 59.316.233,31 R$ 68.278.493,76 R$ 8.962.260,45 15,11

Nhamundá R$ 18.130.033,65 R$ 20.502.723,49 R$ 2.372.689,84 13,09
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MUNICÍPIO 2021 2022 CRESCIMENTO(R$) EM %
Nova Olinda do Norte R$ 31.533.103,76 R$ 37.141.243,28 R$ 5.608.139,52 17,78

Novo Airão R$ 14.430.446,77 R$ 16.138.518,23 R$ 1.708.071,46 11,84

Novo Aripuanã R$ 14.700.282,32 R$ 16.921.784,39 R$ 2.221.502,07 15,11

Parintins R$ 86.583.423,14 R$ 97.978.598,25 R$ 11.395.175,11 13,16

Pauini R$ 17.116.695,43 R$ 19.061.991,78 R$ 1.945.296,35 11,36

Presidente Figueiredo R$ 41.179.580,26 R$ 46.185.948,32 R$ 5.006.368,06 12,16

Rio Preto da Eva R$ 29.051.877,66 R$ 33.885.894,12 R$ 4.834.016,46 16,64

Santa Isabel do Rio Negro R$ 11.605.699,78 R$ 16.160.419,24 R$ 4.554.719,46 39,25

Santo Antonio do Içá R$ 32.533.790,74 R$ 41.426.590,89 R$ 8.892.800,15 27,33

São Gabriel da Cachoeira R$ 50.308.560,06 R$ 58.768.251,69 R$ 8.459.691,63 16,82

São Paulo de Olivença R$ 42.627.344,46 R$ 47.116.445,37 R$ 4.489.100,91 10,53

São Sebastião do Uatumã R$ 6.750.915,62 R$ 8.718.231,88 R$ 1.967.316,26 29,14

Silves R$ 11.616.771,53 R$ 13.789.935,08 R$ 2.173.163,55 18,71

Tabatinga R$ 74.093.491,01 R$ 89.050.091,10 R$ 14.956.600,09 20,19

Tapauá R$ 22.598.504,31 R$ 26.062.413,80 R$ 3.463.909,49 15,33

Tefé R$ 73.578.514,62 R$ 85.881.940,72 R$ 12.303.426,10 16,72

Tonantins R$ 25.070.272,42 R$ 28.365.966,82 R$ 3.295.694,40 13,15

Uarini R$ 16.744.849,37 R$ 21.647.332,56 R$ 4.902.483,19 29,28

Urucará R$ 14.788.052,91 R$ 15.864.702,80 R$ 1.076.649,89 7,28

Urucurituba R$ 16.039.547,49 R$ 19.290.256,86 R$ 3.250.709,37 20,27
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